ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  288/QĐ-UBND Đăk Tô, ngày  12  tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô, nhiệm kỳ 2016-2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/9/2015;

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-UBND, ngày 03/4/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Kon Tum về việc phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Đăk Tô, nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Quyết định số 14/2016/QĐ-UBND, ngày 07/11/2016 của UBND

huyện về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô

nhiệm kỳ 2016-2021;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện

1. Đồng chí Cao Trung Tin, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện

           Lãnh đạo, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Ủy ban nhân huyện và trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực

công tác:

 (1) Những vấn đề được Luật Tổ chức chính quyền địa phương, các văn bản

quy phạm pháp luật khác quy định thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND huyện;

 (2) Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức triển khai các Nghị

quyết của Huyện ủy, HĐND huyện; những chủ trương, chính sách của Trung ương

và của tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách;

 (3) Những vấn đề liên quan đến nhiều ngành, nhiều địa phương nhưng giữa

các ngành và địa phương đó còn có ý kiến khác nhau;

 (4) Những lĩnh vực có liên quan giữa các đồng chí Phó Chủ tịch, nhưng

quan điểm của các Phó Chủ tịch chưa thống nhất với nhau;

 (5) Các quy hoạch của cấp huyện theo quy định của pháp luật;

 2

(6) Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội của huyện hàng năm, 5 năm; Dự toán

ngân sách nhà nước cấp huyện, kế hoạch đầu tư công hàng năm, 5 năm.

(7) Công tác Tư pháp; Thanh tra; An ninh, quốc phòng; Đối ngoại; Địa giới

hành chính; Cải cách hành chính; Tổ chức bộ máy; Công tác cán bộ; Phòng, chống

tham nhũng; Thi đua, khen thưởng; Công tác tôn giáo.

          (8) Chủ trương về đầu tư (Kể cả đầu tư từ ngân sách nhà nước và thu hút

đầu tư từ các tổ chức, doanh nghiệp…), phê duyệt báo cáo kinh kế kỹ thuật đầu tư

XDCB; Công tác đấu thầu (phê duyệt kế hoạch đấu thầu- hồ sơ mời thầu; phê

duyệt kết quả đấu thầu).

 (9) Chủ tài khoản ngân sách huyện.

 (10) Phụ trách công tác Dân vận khối chính quyền.

          (11) Phụ trách các Ban, Hội đồng theo phân công (theo quyết định thành

lập).

(12) Giữ mối quan hệ công tác với Thường trực HĐND huyện, Tòa án nhân

dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện

ủy, Hội Cựu chiến binh huyện trong việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ chung của

huyện.

  (13) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Tư pháp huyện;

Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ huyện; Ban Quản lý các dự án đầu tư XDCB

huyện, Ban Tiếp công dân huyện. Phối hợp với các cơ quan ngành dọc cấp trên để

chỉ đạo các cơ quan: Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Chi Cục Thi

hành án huyện; Hạt Kiểm lâm huyện.

 (14) Giải quyết đơn thư khiếu nại theo thẩm quyền thuộc lĩnh vực phụ trách;

giải quyết các đơn thư tố cáo theo thẩm quyền.

* Chủ tịch UBND huyện giao quyền cho các Phó Chủ tịch xem xét, quyết

định xử phạt vi phạm hành chính, giải quyết khiếu nại thuộc thẩm quyền của Chủ

tịch theo lĩnh vực được phân công cho các Phó Chủ tịch tại Quyết định này.

Trường hợp phức tạp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện quyết định.

2. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện

 2.1. Đồng chí Ngô Văn Liêm, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện

          Trực tiếp phụ trách ngành và lĩnh vực công tác thuộc khối kinh tế như sau:

          (1) Tài chính, giá cả; Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Tài nguyên và

môi trường; Kinh tế hợp tác, hợp tác xã; Sản xuất kinh doanh; Xây dựng; Công

thương; Giao thông, vận tải; Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định

cư; Các khu, cụm công nghiệp. Phê duyệt hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành;  Các

phương án, kế hoạch thuộc các lĩnh vực, ngành phụ trách; Những công việc được

Chủ tịch ủy quyền.

(2) Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các chủ trương, nghị

quyết của Huyện ủy, HĐND huyện, kế hoạch của UBND tỉnh thuộc lĩnh vực được

 3

phân công phụ trách. Giúp Chủ tịch UBND huyện giữ mối quan hệ phối hợp công

tác với Hội Nông dân huyện.

(3) Phụ trách các Ban, Hội đồng theo phân công (theo quyết định thành lập).

(4) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện;  Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện; Trung tâm môi trường và dịch vụ

đô thị huyện; Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; Phòng Tài nguyên - Môi

trường huyện; Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện.

Phối hợp với các cơ quan ngành dọc cấp trên để chỉ đạo các cơ quan: Ngân

hàng Nông nghiệp và PTNT huyện; Phòng Giao dịch NHCSXH huyện; Chi Cục

thuế huyện; Điện lực Đăk Tô; Kho Bạc nhà nước; Bưu điện huyện; Trung tâm

Viễn thông Đăk Tô; Chi Cục thống kê huyện; Trạm thủy nông; Chi nhánh Văn

phòng Đăng ký đất đai huyện.

Được Chủ tịch UBND huyện ủy quyền: Quyết định xử lý vi phạm hành

chính; quyết định giải quyết khiếu nại trên lĩnh vực được phân công phụ trách.

 2.2. Đồng chí Bùi Tiến Lý, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch UBND huyện

 Trực tiếp phụ trách ngành và lĩnh vực công tác thuộc khối Văn hóa - Xã hội

như sau:

          (1) Y tế; Văn hóa, Thông tin, Thể thao và du lịch; Giáo dục và Đào tạo;

Giáo dục nghề nghiệp và thường xuyên; Truyền thanh, Truyền hình; Khoa học và

Công nghệ; Công tác dân tộc; Công tác dân số, gia đình và trẻ em; Công tác giảm

nghèo; Bảo hiểm xã hội; Lao động, thương binh và xã hội; Phòng, chống các tệ

nạn xã hội; Vệ sinh an toàn thực phẩm; Những công việc được Chủ tịch ủy quyền.

 (2) Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các kế hoạch của

trên, chủ trương, nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện thuộc lĩnh vực được

phân công phụ trách; Chỉ đạo xây dựng các báo cáo tháng, quý của UBND huyện.

 (3) Phụ trách các Ban, Hội đồng theo phân công (theo quyết định thành

lập). Giúp Chủ tịch UBND huyện giữ mối quan hệ phối hợp công tác với Ban

Tuyên giáo Huyện ủy, Hội Liên hiệp phụ nữ, Liên đoàn Lao động huyện, Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện.

(4) Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Giáo dục và đào

tạo huyện; Phòng Dân tộc huyện; Văn phòng HĐND-UBND Huyện; Phòng Lao

động - Thương binh và xã hội huyện; Phòng Văn hóa, thông tin huyện; Phòng Y tế

huyện; Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện; Hội chữ thập đỏ huyện; Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Phối hợp với các cơ quan ngành dọc cấp trên để chỉ đạo các cơ quan: Bảo

hiểm xã hội huyện; Trường Trung học phổ thông Nguyễn Văn Cừ; Trường Trung

học phổ thông dân tộc Nội trú; Trung tâm y tế huyện.

Được Chủ tịch UBND huyện ủy quyền: Quyết định xử lý vi phạm hành

chính; quyết định giải quyết khiếu nại trên lĩnh vực được phân công phụ trách.

 4

Điều 2. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND chỉ đạo, xử lý công việc theo

các mối quan hệ sau:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm chỉ

đạo, điều hành, tổ chức thực hiện toàn bộ công việc theo nhiệm vụ được phân công

và chịu trách nhiệm về quyết định của mình. Trường hợp có vấn đề điều chỉnh,

phát sinh ngoài kế hoạch, vấn đề phức tạp, nhạy cảm thì báo cáo Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện quyết định.

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ký văn bản theo đúng

thẩm quyền quy định tại Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện. Các Phó

Chủ tịch không ký văn bản thuộc thẩm quyền của Chủ tịch, trừ khi được ủy quyền.

Những nội dung thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND huyện theo quy

định của pháp luật, Quy chế làm việc của UBND huyện và theo quyết định này,

nếu được Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ủy quyền, sau khi đã xử lý giải quyết

các Phó Chủ tịch phải báo cáo lại với Chủ tịch UBND huyện và chịu trách nhiệm

về quyết định của mình.

Đối với những nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của tập thể UBND

huyện theo quy định của pháp luật và Quy chế làm việc của UBND huyện thì Chủ

tịch, các Phó Chủ tịch phải báo cáo tập thể Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết

định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho

Quyết định số 1049/QĐ-UBND, ngày 09/8/2017 của Chủ tịch UBND huyện về

việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện Đăk Tô,

nhiệm kỳ 2016-2021.

Thành viên Ủy ban nhân dân huyện, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Thường trực UB MTTQ Việt Nam huyện;

- CT, PCT  UBND huyện;

- Các cơ quan, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu VP, VT, THNC.

         CHỦ TỊCH

		2019-04-12T08:41:56+0700